平成 25 年 3 月 5 日

各  位

                                    会 社 名 株 式 会 社 エ ン プ ラ ス
     代表者名 代 表 取 締 役 社 長  横 田  大 輔

       （コード番号 6961 東証第一部）

問合せ先 取締役兼常務執行役員

            酒 井  崇

        TEL. ０４８－２５３―３１３１（代表）

人事異動等に関するお知らせ

  当社は、平成２５年４月１日付をもって、下記の通り機構改革及び人事異動を行う旨を決定しまし

たのでお知らせ致します。

記

１. 異動の理由

組織力、経営力の強化を目的とした経営改革の推進を図るため。

２. 機構改革及び人事異動（平成２５年４月１日付）

・経営企画管理本部を新設する。

・金型事業統括部とグローバルエンプラ事業部 グローバル生産統括部を統合し、生産統括部

として再編する。

・グローバルエンプラ事業部を廃止し、新たにMSD(メカニクスソリューションデバイス)事業部

を新設する。

新  任  職  務 氏  名 現  職  務

取締役兼常務執行役員

経営企画管理本部長
酒井 崇

取締役兼常務執行役員

経営企画・広報ＩＲ部門担当兼財務経理

部管掌

取締役兼常務執行役員

ＭＳＤ事業部長
菅原 昇

取締役兼常務執行役員

グローバルエンプラ事業部長

取締役

株式会社エンプラス半導体機器代表取

締役社長兼エンプラス（シンガポール）

社長

丸山 良次

取締役

株式会社エンプラス半導体機器代表取

締役社長

取締役兼執行役員

ＭＳＤ事業部副事業部長兼事業開発部

部門長

田宮 義男
取締役兼執行役員

グローバルエンプラ事業部副事業部長

取締役兼執行役員

経営企画管理本部ローカルサービスセ

ンターセンター長

長谷川 一郎
取締役兼執行役員

総務部門担当

執行役員

経営企画管理本部グループサービスセ

ンターセンター長

星野 清孝
執行役員

財務経理部部門長

執行役員

エンプラス（マレーシア）マネージング

ダイレクター

笹沼 正典

執行役員

エンプラス（広州）マネージングダイレ

クター兼エンプラス（香港）マネージン

グダイレクター

生産統括部統括部長 宮坂 章司 金型事業統括部統括部長

生産統括部金型部品部部門長 山田 昌弘
金型事業統括部部品グループグループ

責任者

生産統括部金型技術部部門長 尾島 雅明
金型事業統括部金型技術グループグル

ープ責任者

生産統括部成形生産部部門長 野口 幸雄

グローバルエンプラ事業部グローバル

生産統括部生産管理グループグループ

責任者

経営企画管理本部ＧＥＯＳプロジェク

トプロジェクトリーダー兼グループサ

ービスセンター人事・資材担当部門長

蕗沢 泰
エンプラス（上海）マネージングダイレ

クター

経営企画管理本部グループサービスセ

ンター総務・法務・ＩＴ担当部門長
下拂 良行 経営企画部部門長兼広報・ＩＲ室部門長

経営企画管理本部グループサービスセ

ンター財務・経理担当部門長
小倉 高志 財務経理部

経営企画管理本部コーポレートセンタ

ーセンター長
藤田 慈也

経営企画部経営企画グループグループ

責任者

ＭＳＤ事業部ソリューションセンター

部門長
竹内 洋一

グローバルエンプラ事業部グローバル

技術部部門長

エンプラス（タイ）マネージングダイレ

クター兼ＭＳＤ事業部ＧＪＯ事業グル

ープ部門長

椎名 聡
エンプラス（タイ）マネージングダイレ

クター

ＭＳＤ事業部ＧＧＳ事業グループ部門

長
佐藤 謙

エンプラス（香港）兼グローバルエンプ

ラ事業部ソリューション事業プロジェ

クトプロジェクトリーダー

エンプラス（香港）マネージングダイレ

クター
斉藤 雅尚 総務部部門長

エンプラス（広州）マネージングダイレ

クター
斉藤 和彦

エンプラス（マレーシア）マネージング

ダイレクター

エンプラス（韓国）マネージングダイレ

クター
馬場 雄三郎 エンプラス（上海）顧問

以  上